
 
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Prot. n° 1755/III/9        Pescara, 4 Maggio 2020 
Repertorio n° 29/2020 
 
 
          ALBO ONLINE 
 
 
 
Oggetto: ERASMUS+ A.A. 2019/2020: riapertura termini per la presentazione delle istanze di 
partecipazione alle attività di mobilita degli studenti per studio – SMS - e per tirocinio – SMP e 
proroga termini per la presentazione delle istanze di partecipazione alle attività di mobilità 
del personale docente e non docente per docenza – STA - e formazione – STT -. 
 
 
In riferimento all’oggetto si pubblica in data odierna il D.D. Prot. n° 1751/III/9 Repertorio n° 
58/2020 del 4 Maggio 2020  
 
 
 

Il Direttore 
    M° Alfonso PATRIARCA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AP/adv 

 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Prot. n° 1751/III/9        Pescara, 4 Maggio 2020 
Repertorio n° 58/2020 
    
Oggetto: ERASMUS+ A.A. 2019/2020: riapertura termini per la presentazione delle istanze di 
partecipazione alle attività di mobilita degli studenti per studio – SMS - e per tirocinio – SMP e 
proroga termini per la presentazione delle istanze di partecipazione alle attività di mobilità 
del personale docente e non docente per docenza – STA - e formazione – STT -. 
 

IL DIRETTORE 
 
PRESO ATTO che l’Istituto è titolare della ERASMUS Charter for Higher Education n. 240697-
LA-1-2014-1-ITE4AKA1-ECHE-1 per la realizzazione di attività di mobilità transazionale degli 
studenti, dei docenti e del personale per il settennio 2014/2021 nell’ambito del Progetto 
comunitario denominato ERASMUS+; 

VISTA la Convenzione n° 2019-1-IT02-KA103-061148 relativa alla realizzazione delle attività 
di mobilità settore KA1 per l’A.A. 2019/2020

 
; 

VISTO il D.D. Prot. n° 819/III/9 Repertorio n° 25/2019 dell’8 Febbraio 2019 “Bando di 

Concorso per la partecipazione e per l’assegnazione dei contributi comunitari ERASMUS+ per la 

mobilità studentesca a fini di Studio e di Tirocinio A.A. 2019/2020”; 

VISTA la graduatoria di merito degli studenti idonei pubblicata con nota Prot. n° 1826/I/7 
Repertorio n° 35/2019 del 26 Marzo 2019; 

PRESO ATTO delle rinunce espresse dagli studenti in merito alla realizzazione delle attività di 
mobilità per studio SMS e per tirocinio SMP per l’A.A. 2019/2020; 

VISTO il D.D. Prot. n° 2938/III/9 Repertorio n° 99/2019 del 27 Maggio 2019 “Mobilità 
ERASMUS+ a fini di insegnamento - STA - mobilità del personale per formazione – STT - A.A. 
2019/2020; 

SENTITO il Coordinatore delle Relazioni Internazionali Prof.ssa Stefania Franchini; 

VISTA la nota Prot. n° 1710/III/9 del 27 Aprile 2020 con la quale si è provveduto a richiedere 
all’Agenzia Nazionale ERASMUS+/INDIRE il prolungamento del Progetto di cui alla richiamata 
Convenzione n° 2019-1-IT02-KA103-061148 per ulteriori sei mesi e comunque fino al 31 
Marzo 2021, a causa della pandemia SARS-CoV-2 che ha determinato l’annullamento e/o 
l’interruzione delle mobilità di studenti e docenti programmate ed in corso per l’A.A. 
2019/2020; 

VISTA l’autorizzazione al prolungamento comunicata dalla sopracitata Agenzia con nota del 
29 Aprile 2020; 

VISTE le “Linee guida COVID/19” redatte dall’Agenzia Nazionale Erasmus+/INDIRE e, più 
specificamente, il punto 2.6 relativo alla possibilità per gli studenti che hanno dovuto 
interrompere la mobilità per causa di forza maggiore determinata dall’emergenza 
epidemiologica da SARS-coV-2 di effettuare un nuovo periodo di mobilità; 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

VERIFICATA la disponibilità del budget assegnato per la realizzazione di ulteriori attività di 
mobilità di studenti e del personale docente e non docente per l’A.A. 2019/2020; 

VISTI gli atti d’ufficio, 
 

DECRETA 
 

1. di riaprire i termini per la presentazione delle istanze di partecipazione alle attività di 
mobilità studentesca per studio – SMS e per tirocinio – SMP nell’ambito della 
Convenzione n° 2019-1-IT02-KA103-061148 per l’A.A. 2019/2020; 

2. di indicare quale data di scadenza per la presentazione delle istanze il giorno 15 
Maggio 2020; 

3. di prorogare, fino al termine del Progetto di cui al punto 1, la presentazione delle 
istanze per la partecipazione alle attività di mobilità del personale docente e non 
docente per docenza – STA -  e formazione – STT -. 

 

 

Il Direttore 
    M° Alfonso PATRIARCA 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AP/adv 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2020-05-04T10:05:07+0000
	PATRIARCA ALFONSO


		2020-05-04T10:06:50+0000
	PATRIARCA ALFONSO




